

# Turforslag - Steensgård

Fra LøgismoseStrand Camping til Steensgård



Assens

Hel- og Halvdagstur ca. 30 km.

## 1. Start - Løgismose Strand Camping

Fra Løgismose Skov drejer du til højre af Nellemosevej. Drej til højre af Strandbyvej og følg vejen. Drej til højre af Landevejen og følg vejen gennem Falsled, til du kan dreje til venstre af Præstevænget. Følg vejen til Steensgård Gods.

## 2. Steensgård Gods

Steensgård Gods er ikke et helt almindeligt landbrug men et principiandbrug, hvilket betyder, at de handler ud fra nogle principper som f.eks. dyrevelfærd og økologi. På godset kan du se både kvæg, grise, får og ænder på markerne. Alle markerne er økologiske og bliver kun gødet med dyrenes afføring. På nogle marker sås korn og andre afgrøder, som Steensgård Gods bruger til eget foder til dyrene.

Godset har sit eget slagteri for at undgå, at dyrene bliver stressede eller bange, og dermed sikre at kødkvaliteten er bedre, end hvis de skulle transporteres til et slagteri længere væk.

På godset finder du også Steengårdruten, som er en 1 km. lang rute rundt på godset. Ruten er børnevenlig og udstyret med skilte i et børnevenligt sprog og med spørgsmål, der kan være med til at skabe små diskussioner. Bemærk, at man ikke må lege på stendiget eller fodre dyrene, og man skal være opmærksom på det elektriske hegn. Ruten er ikke egnet til kørestole eller gangbesværede.

Man kan henvende sig til Godskontoret angående rundvisninger på tlf. 62 61 94 52 (hverdage fra kl. 8-16) eller på e-mail [post@steensgaard.dk](mailto:post@steensgaard.dk)

For at komme tilbage til LøgismoseStrand Camping skal du køre mod Hanneslund. For enden af vejen drejer du til højre af Præstevænget og kort derefter til venstre af Pallesgyden. Drej til venstre af Faldsledsvej og fortsæt ud af Dilshøj. For enden af vejen kører du lige over ad Strandbyvej. Drej til venstre af Nellemosevej og derefter til venstre af Løgismose Skov.

## 3. Jordløse Bakker og Bypark

Hvis du har mod på flere oplevelser, kan du køre en lille omvej på vej hjem ved at køre til Jordløse Bakker og Bypark.

For at komme til Jordløse skal du dreje til højre af Landevejen fra Dilshøj/Møllergyden.

Jordløse Bakker er en del af de Fynske Alper - en bugtende bakkeryg, som er skabt under den sidste istid. Jordløse Bakker er et gammelt overdrev, hvilket giver en speciel flora, der kun tåler græsning. Jordløse Bakker summer af insekter, sommerfugle og fugle, og der dufter af lyng og blomster som nikkende kobjælde, djævlespyd og lyngstar. Der er flere højdepunkter i Jordløse Bakker med storslåede udsigter. Højdepunktet Sandbjerg nås via en trampesti.

Ved Jordløse Bypark er der vandreture på 3 og 5 km. I byparken kan børnene lege købmand eller posthus - svinge dig i tarzanbanen, strække ud og motionere på Nordwells motionsmaskiner, spille petanque, grille i bålhytten og spille friluftsteater på amfiscenen.



### Links:

[www.logismosestrand.dk](http://www.logismosestrand.dk)

[www.steensgaard.dk](http://www.steensgaard.dk)

# Kort over ruten

